
CARÁCTERISTICAS

PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS

Plafones 

Pregunta a tu asesor Equípate por estos
productos complementarios.

PRECAUCIONES

Los cortes de este producto pueden generar
bordes filosos. 

DESCRIPCIÓN

Innovador sistema de suspensión, está

diseñado y fabricado para ser compatible

con los componentes para instalación de

plafón reticular, paneles de iluminación,

difusores de aire, entre otros.

A c e r o  g a l v a n i z a d o  
F a b r i c a d o  y  p r o b a d o  d e  a c u e r d o
A S T M  C 6 3 5 .

www.equipate.com.mx

Suspensión Equípate LGT 15/16"

PARA MÁS INFORMACIÓN

Teléfono: 55 8556 13O4
Correo Electrónico: ventas@equipate.com.mx
Sitio de Internet: www.equipate.com.mx
Oficinas Corporativas: Lago Hielmar No. 9 Col, Cuauhtémoc Pensil, Miguel Hidalgo, C.P. 1149O
Ciudad de México, CDMX



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

MATERIAL

Acero
Galvanizado 

Acero
Galvanizado 

Acero
Galvanizado 

Acero
Galvanizado 0.3 mm

0.4 mm

0.012"

0.010"

ESPESOR

19 x 22
24 x 3660 mm

25 x 24 x 610
mm

32 x 24 x 3660
mm

25 x 24 x 1220
mm

DIMENSIONES

2.4

2.4

2.4

2.2

HANCHO
CM

6.0

366.0

122.0

366.0

LARGO
CM 

3.2

2.5

2.5

1.9

ALTO
CM 

25

50

75

40

PIEZAS
POR

CAJA 

84

90

110

150

CAJAS
POR

PALLET 

91.50

61.00

45.75

122.00

MIL POR
CAJA 

300.20

200.13

150.10

400.26

PC POR
CAJA 

8.68

21.85

12.22

16.24

KG POR
CAJA 

24mm

75;76.2 (3") ;78, 125

600; 609.6 (2"); 625

150x23=3,500; 152.4 (6") *23=3,505.2; 156.25*19=2,968.75

3,600; 3,657.6 (12"); 3,125

24mm

3,000; 3,600; 3,660 (12")
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